
 

Expediente n.º: 3728/2017
Resolución del Concejal delegado de Hacienda
Procedimiento: Modificación de crédito
Fecha de iniciación: 13/09/2017

 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA

 

Visto el  informe de Secretaría  sobre la  Legislación aplicable y el  procedimiento a 
seguir,  vista  la  Memoria  del  Concejal  delegado  de  Hacienda   y  el  informe  de 
Intervención ,  así  como el  certificado  de disponibilidad de crédito  a  minorar,  y  de 
conformidad con lo establecido en los artículos 179.2 del Texto Refundido de la Ley 
Reguladora  de  las  Haciendas  Locales,  aprobado  por  el  Real  Decreto  Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo y 40.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se 
desarrolla  el  Capítulo  I,  del  Título  VI,  de  la  Ley  39/1988,  de  28  de  diciembre, 
Reguladora de las Haciendas Locales, 

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos 12/2017, gestiona n.º 
3728/2017,  con  la  modalidad  de  transferencia  de  créditos  entre  aplicaciones 
presupuestarias de la misma área de gasto, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

Transferencias en aplicaciones de gastos

 

Aplicación Descripción
Créditos 
iniciales

Modificaciones 
de crédito

Créditos
finales

Progr. Económica     

 9200  22604

Jurídicos y 
contenciosos- 
administración 

general 

 79.339,54  30.395,05 109.734,59

  TOTAL 79.339,54 30.395,05 109.734,59 

2. º FINANCIACIÓN

 

Esta modificación del Presupuesto Municipal no altera la cuantía total del mismo  es 
por  ello,  que  en  este  caso,  no  resulta  necesario  presentar  informe  evaluando  la  
Estabilidad Presupuestaria con motivo de dicha modificación Presupuestaria, ya que la  
misma no altera la cuantía del Presupuesto.

 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

Bajas 

 

Aplicación
Descripción

Créditos 
iniciales

Bajas o 
anulaciones

Créditos
finalesProgr. Económica

 9200 12101 

Retribuciones 
complementarias 
funcionarios CE - 

administración 
general

182.378 30.395,05 212.773,05

  TOTAL 182.378 30.395,05 212.773,05

3. º JUSTIFICACIÓN

  Se acredita  la  existencia  de gastos  que no pueden demorarse hasta  el  ejercicio  
siguiente, concretamente se trata del pago de una sentencia judicial del área de  
recursos humanos,  para los que el crédito en el presupuesto 2016 prorrogado a  
2017 es insuficiente y no ampliable, y  existe crédito disponible en otras aplicaciones  
del Presupuesto de gastos pertenecientes a la misma área de gasto.

 

SEGUNDO. Dar cuenta al  Pleno de la Corporación de la resolución en la  primera 
sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 
del  Real  Decreto  2568/1986,  de 28 de  noviembre,  y  remitir  copia  del  mismo a la 
Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma.

 

TERCERO. Contra su aprobación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 113 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, los interesados 
podrán  interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo  en  la  forma  y 
plazos  establecidos  en  los  artículos  25  a  43  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio, 
Reguladora de dicha Jurisdicción.

 

Esta resolución la firma el Concejal delegado de Hacienda en virtud del decreto 
de delegación de competencias 2017-0026 de fecha 13/1/2017.

En Benissa, a la fecha indicada en la firma

El Concejal delegado de Hacienda El Secretario General

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

Forme expedient n.º: 3728/2017

Resolució del Regidor delegat d'Hisenda

Procediment: Modificació de crèdit

Data d'iniciació: 13/09/2017

 

RESOLUCIÓ DEL REGIDOR DELEGAT D'HISENDA

 

Vist l'informe de Secretaria sobre la Legislació aplicable i el procediment a seguir, vista 
la Memòria del Regidor delegat d'Hisenda i l'informe d'Intervenció , així com el certificat 
de disponibilitat de crèdit a *minorar, i de conformitat amb l'establit en els articles 179.2 
del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març i 40.3 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual 
es desenvolupa el  Capítol  I,  del  Títol  VI,  de la  Llei  39/1988,  de 28 de desembre, 
Reguladora de les Hisendes Locals, 

 

RESOLC

 

PRIMER. Aprovar  l'expedient  de  modificació  de  crèdits  12/2017,  gestiona  n.º 
3728/2017,  amb  la  modalitat  de  transferència  de  crèdits  entre  aplicacions 
pressupostàries de la mateixa àrea de despesa, d'acord al següent detall: 

 

Transferències en aplicacions de despeses

 

Aplicació Descripció
Crédits 
inicials

Modificacions 
de crédit

Crédits
finals

Progr. Econòmica     

 9200  22604

Jurídics  i 
contenciosos- 
administració 
general 

 79.339,54  30.395,05 109.734,59

  TOTAL 79.339,54 30.395,05 109.734,59 

 

2. º FINANÇAMENT

 

Aquesta modificació del Pressupost Municipal no altera la quantia total del mateix és 
per  açò,  que  en  aquest  cas,  no  resulta  necessari  presentar  informe  avaluant 
l'Estabilitat Pressupostària amb motiu d'aquesta modificació Pressupostària, ja que la 
mateixa no altera la quantia del Pressupost.

 

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 



 

Baixes 

 

Aplicació
Descripció

Crédits 
inicials

Baixes o 
anulacions

Crédits
finalsProgr. Econòmica

 9200 12101 

lRetribucions 
complementàries 
funcionaris CE - 

administració 
general

182.378 30.395,05 212.773,05

  TOTAL 182.378 30.395,05 212.773,05

3. º JUSTIFICACIÓ

  S'acredita  l'existència  de  despeses  que  no  poden  demorar-se  fins  a  l'exercici 
següent, concretament es tracta del pagament d'una sentència judicial de l'àrea de 
recursos humans, per als quals el crèdit en el pressupost 2016 prorrogat a 2017 és 
insuficient  i  no  ampliable,  i  existeix  crèdit  disponible  en  altres  aplicacions  del 
Pressupost de despeses pertanyents a la mateixa àrea de despesa.

 

SEGON. Adonar al Ple de la Corporació de la resolució en la primera sessió ordinària 
que  aquest  celebre,  de  conformitat  amb  l'establit  en  l'article  42  del  Reial  decret 
2568/1986, de 28 de novembre, i remetre còpia del mateix a l'Administració de l'Estat i  
a la Comunitat Autònoma.

 

TERCER. Contra la seua aprovació, en virtut del que es disposa en l'article 113 de la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, els interessats 
podran interposar directament recurs contenciós-administratiu en la forma i terminis 
establits  en  els  articles  25  a  43  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,  Reguladora  
d'aquesta Jurisdicció.

 

Aquesta resolució la signatura el  Regidor delegat d'Hisenda en virtut  del decret de 
delegació de competències 2017-0026 de data 13/1/2017.

A Benissa, a la data indicada en la signatura

El Regidor delegat d'Hisenda El Secretari General

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Ajuntament de Benissa

Plaza del Portal, nº 1, Benissa. 03720 (Alicante). Tfno. 965730058. Fax: 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2017-09-14T08:38:37+0200
	Benissa
	FERNANDO GERMAN LOPEZ CORSI - DNI 53628428H
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benissa
	2017-09-14T11:28:46+0200
	Benissa
	CESAR ANTONIO NARBON CLAVERO - DNI 22693344A
	Lo acepto




